

Protokół Nr 1/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 24 stycznia 2023 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LIV Sesję Rady Miejskiej Białogardu.
3. Ustalenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.
4. Sprawy różne
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 12⁰² „otworzył i prowadził” **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu M. Smoliński.**

Przewodniczący Komisji - przedstawił porządek komisji a następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 16/2022 z posiedzenia komisji w dniu 27 grudnia 2022 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 16/2022 z posiedzenia komisji w dniu 27 grudnia 2022 r.
głosując: za- 3 (jednogłośnie).

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LIV Sesję Rady Miejskiej Białogardu:

- a) **zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023 - druk B**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023 - druk B, **głosując: za- 3 (jednogłośnie).**

- b) **zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - druk C**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - druk C, **głosując: za- 3 (jednogłośnie).**

- c) **w sprawie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców - druk A**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców - druk A, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

d) w sprawie określenia miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, które gromadzą dochody określone w uchwale na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, z których dochody te są gromadzone na rachunku, ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania - druk D

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, które gromadzą dochody określone w uchwale na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, z których dochody te są gromadzone na rachunku, ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania - druk D, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2023 - druk E

Projekt uchwały przedstawił i omówiła i omówiła Skarbnik Miasta.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2023 - druk E, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

f) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2023-2033 - druk F

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2023-2033 - druk F, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

g) w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu w sprawie sytuacji dostaw ciepła dla mieszkańców Białogardu w związku z zagrożeniem odcięcia dostaw gazu przez PGNIG SA - druk L

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i podjęła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu w sprawie sytuacji dostaw ciepła dla mieszkańców Białogardu w związku z zagrożeniem odcięcia dostaw gazu przez PGNIG SA – druk L.

Radny Sz. Jonko zgłosił wniosek formalny aby komisja nie opiniowała projektu uchwały. Komisja przegłosowała wniosek formalny: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

Komisja nie opiniowała projektu uchwały.

h) uchylająca uchwałę w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania - druk K

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.

Komisja rozpatrzyła i podjęła dyskusję nad projektem uchwały uchylającej uchwałę w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania – druk K.

Radny Sz. Jonko zgłosił wniosek formalny aby komisja nie opiniowała projektu uchwały. Komisja przegłosowała wniosek formalny: za - 4 (jednogłośnie). Komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Ad 3. Ustalenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Komisja ustaliła plan pracy i kontroli na rok 2023.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu na rok 2023 – druk G, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

Ad 4. Sprawy różne.

Mieszkaniec ul. Krakowskiej zgłosił problem z parkowaniem autobusu przez jednego z kierowców, który od dwóch lat parkuje autobus na ul. Krakowskiej uniemożliwiając mieszkańcom zaparkowanie swoich pojazdów przy posesjach.

Proponował ustawienie znaku zakazu parkowania na ul. Krakowskiej pojazdów powyżej 3,5 ton.

Poprosił o rozwiązanie problemu mieszkańców.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 13⁰⁵ **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu M. Smoliński** zakończył posiedzenie komisji.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Mariusz Smoliński